ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:    /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 08 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn năm 2025 tại Thôn Đông An Vĩnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung, một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về Phòng, chống thiên tai quyết định ban hành hướng dẫn xây dựng và

củng cố đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Chủ tịch UBND

đặc khu Lý Sơn về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự đặc khu Lý Sơn;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự đặc khu Lý Sơn tại Tờ

trình số 16/TTr-BCH ngày 03/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

thôn Đông An Vĩnh (Sau đây gọi tắt là Tổ xung kích), gồm các thành viên sau: (Có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ xung kích chịu sự quản lý, điều hành, chỉ đạo của Trưởng ban Chỉ

huy phòng thủ dân sự đặc khu Lý Sơn và Bí thư Chi bộ thôn Đông An Vĩnh và có

nhiệm vụ:

1. Thực hiện Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên

địa bàn thôn Đông An Vĩnh theo phương án đã được Chủ tịch UBND đặc khu Phê

duyệt (Theo Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ tịch UBND đặc

khu Lý Sơn).

2. Tổng hợp báo cáo của thôn về tình hình thiên tai, công tác phòng, chống

thiên tai gửi về UBND đặc khu để theo dõi và có hướng chỉ đạo.

3. Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên

trong tổ chỉ huy nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

4. Phối hợp với các lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng thực hiện các

nhiệm vụ về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn thôn Đông

An Vĩnh, đặc khu Lý Sơn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự đặc khu Lý Sơn và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4

- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- BCH PTDS đặc khu;
- Lưu: VT, BCHPTDS đặc khu.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tổ xung kích phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 tại Thôn Đông An Vĩnh

(Kèm theo Quyết định số 858/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của

Chủ tịch UBND đặc khu Lý Sơn)

TT Họ tên Chức vụ Đơn vị Số điện

thoại

Ghi chú

1. Trần Văn Sang Trưởng thôn thôn Đông An Vĩnh 0382867013 Tổ trưởng

2. Trần Văn Tùng Thôn đội trưởng

thôn Đông An Vĩnh

thôn Đông An Vĩnh 0345296860 Tổ phó

3. Lê Hùng Nam Trưởng Ban CTMT thôn Đông An Vĩnh 0987194939 Thành viên

4. Bùi Kim Hoanh Trưởng KDC 4 thôn Đông An Vĩnh 0367340368 Thành viên

5. Trần Văn Ninh Trưởng KDC 11 thôn Đông An Vĩnh 0337505231 Thành viên

6. Nguyễn Thị Dìa Trưởng KDC 1 thôn Đông An Vĩnh 0339538336 Thành viên

7. Lê Thị Phúc Trưởng KDC 2 thôn Đông An Vĩnh 0379063282 Thành viên

8. Lê Hồng Mã Trưởng KDC 3 thôn Đông An Vĩnh 0345414336 Thành viên

9. Lê Văn Hoàng Chi hội trưởng Cựu
chiến binh

thôn Đông An Vĩnh 0987743166 Thành viên

10. Lê Văn Thảo Bí thư Chi đoàn thôn Đông An Vĩnh 0382764867 Thành viên

11. Ngô Thị Cúc Chi hội trưởng Phụ
nữ

thôn Đông An Vĩnh 0378953931 Thành viên

		2025-09-09T09:25:03+0700

		2025-09-09T09:25:03+0700

		2025-09-09T09:25:39+0700